
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1061

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 236 DEL 13-11-2018

OGGETTO: Determinazione a contrattare. Affidamento diretto, ai sensi dell'art.36
c.2 lettera a)  e dellart.37 c.1 del D.Lgs 50/2016, del contratto per il servizio
di fornitura buoni pasto per i dipendenti comunali  a partire dal mese di
giugno 2018. Impegno di spesa Ditta Day Ristoservice S.P.A.CIG:
Z7725B4255

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

 VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 30/06/2018 di approvazione del DUP;

   VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2018/2020;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del  09.06.2018 di istituzione dei buoni
pasto sostituivi del servizio mensa,  a partire dal 1° giugno 2018 di attribuzione al personale
del comune (dipendenti a tempo indeterminato e determinato e segretario comunale) laddove
sussistano le condizioni;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 “disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile”;

VISTO il Decreto Sindacale n° 48 del 15.06.2018 con cui viene nominato il Dott. Antonio
Preite Responsabile del I Settore -Affari Generali-;

VISTO il Decreto Sindacale n. 36 del 05.05.2018 con cui viene nominato Il Dott. Antonio Preite
Responsabile del III Settore -Economico Finanziario-;

CONSIDERATO che, a norma dell’art. 45 del CCNL Regioni-Autonomie Locali del 14.9.2000, gli
enti   possono istituire mense di servizio, o, in alternativa, secondo le modalità indicate nell’art. 46
del medesimo contratto, attribuire buoni pasto sostitutivi del predetto servizio al personale
dipendente che presta attività lavorativa al mattino, con prosecuzione nelle ore pomeridiane, con
una pausa non superiore alle due ore e non inferiore a trenta minuti;

VERIFICATO che per buoni pasto fino al valore di euro 5,29 è concessa l’esenzione fiscale
e previdenziale da contributi INPS e IRPEF;



DATO ATTO che si rende necessario, procedere all’acquisizione dei buoni pasto periodo 1° giugno
2018 31 dicembre 2018 valore € 5,29 ca giornalieri;

RILEVATO che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile del Settore III Economico
Finanziario Dott.Antonio  Preite  per svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016.

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40000
€ per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016:

CONSIDERATO che, nelle more dello svolgimento della gara predetta, questa amministrazione ha
richiesto attraverso il sistema MEPA/CONSIP  un preventivo per l’acquisto dei buoni pasto anno
2018 alla Ditta Day Ristoservice S.P.A.,

RITENUTO quindi di procedere nelle more della gara in corso, attraverso affidamento diretto,
poiché tale procedura garantisce adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì
attuare, i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera
concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016, ed individuato
nella Ditta Day Ristoservice S.P.A.,
 - Via Trattati Comunitari Europei di  Bologna - P. IVA 03543000370, operatore economico idoneo a
soddisfare le esigenze relative all’acquisto in oggetto;

CONSIDERATO opportuno impegnare le somme necessarie per la fornitura di buoni pasto relativa
all’anno 2018, per il periodo dal 01/06/2018 – 31/12/2018, per il valore presuntivo pari a € 13.000,00
Iva compresa, calcolato moltiplicando il valore facciale del singolo buono pasto (€ 5,29) per il
numero di buoni pasto spettanti ;

RITENUTO necessario provvedere a impegnare la spesa necessaria per il suddetto;

Visto il
.D.Lgs.267/2000;
Visto il D. Lgs.
165/2001;
Visto il vigente Regolamento di
Contabilità;
Visto il Regolamento degli Uffici e dei
Servizi;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

DI PROCEDERE all’acquisto dei buoni pasto sostitutivi del servizio mensa spettanti per il periodo
01/06/2018–31/12/2018 mediante trattativa diretta con la Ditta Day Ristoservice S.P.A., - Via Trattati
Comunitari Europei di  Bologna– P. IVA 03543000370;



Di IMPEGNARE, per le motivazioni espresse in premessa, € 12.500,00 oltre Iva al 4% per
un tot. di €  13.000,00, al Cap. 654/1 “Buoni Pasto lavoratori a tempo indeterminato” €
5.000,00 e al Cap 654/2 “Buoni Pasto lavoratori a tempo determinato” € 8.000,000.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO IDA PALUZZI F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 13-11-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 21-11-2018 REG. 1955

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 ANTONIO PREITE


